员会。

3、信息披露义务人的一致行动关系履行及解除情况

成都产投有限、成都高投有限、成都集萃有限于 2021年签署了《一致行动

协议》，约定相互保持一致行动并做出相同的表决意见。该《一致行动协议》有

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

8

效期为自海光信息股票上市之日起三十六个月，即至 2025年 8月 11日止。

除上述《一致行动协议》外，成都集萃有限向成都高投有限出具《授权委

托书》，将公司章程规定的执行董事、经理职权授权成都高投有限办理，授权期

限自 2022年 7月 5日起至委托单位出具书面声明终止此授权止；截至目前授权

尚未终止。因此，在《一致行动协议》解除后、《授权委托书》终止前，成都高

投有限、成都集萃有限仍将在海光信息相关事项中保持一致行动关系。

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

9

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人于 2021年签署的《一致行动协议》到期自

动终止所致，本次权益变动前后，信息披露义务人持有海光信息的股份数量未

发生变化。

二、未来12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益

股份的计划

海光信息正在筹划通过向中科曙光全体 A股换股股东发行 A股股票的方式

换股吸收合并中科曙光并发行 A股股票并募集配套资金（以下简称“本次交

易 ”） 的 相 关 事 宜 ， 于 2025 年 6 月 10 日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）披露《海光信息技术股份有限公司换股吸收合并曙光信息

产业股份有限公司并募集配套资金暨关联交易预案》等公告。信息披露义务人

已出具相关承诺函：“自本承诺函出具之日起至本次交易换股完成期间，根据法

律法规及相关规范性文件规定，本公司/本企业将不以任何方式减持所持有的海

光信息股份，亦无任何在此期间内减持海光信息股份的计划”。

截至本报告书签署日，除上述相关承诺外，信息披露义务人不排除在上述

交易换股实施完毕后至本报告书签署日未来 12个月期间内增持或处置已拥有权

益的上市公司股份。若未来信息披露义务人增持或处置已拥有权益的上市公司

股份，信息披露义务人将严格按照有关法律法规的要求，履行相关程序及信息

披露义务。

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

10

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

信息披露义务人于 2021年签署的《一致行动协议》到期自动终止所致，本

次权益变动前后，信息披露义务人持有海光信息的股份数量未发生变化。

序号 股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）

占总股本的

比例（%）

持股数量

（股）

占总股本的比

例（%）

1 成都产投有限 167,600,000 7.21 167,600,000 7.21

2 成都高投有限 137,600,000 5.92 137,600,000 5.92

3 成都集萃有限 90,000,000 3.87 90,000,000 3.87

合计 395,200,000 17.00 395,200,000 17.00

二、信息披露义务人拥有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有海光信息的股份不存在质押、

冻结等其他权益受限情况。

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

11

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

截至本报告书签署之日前 6个月内，信息披露义务人不存在买卖海光信息

股票的情况。

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

12

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人承诺本报告书已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行如实披露，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

不存在为避免对本报告书的内容产生误解应披露而未披露的信息，以及中国证

监会或者上交所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

13

第六节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的法人营业执照；

2、信息披露义务人的董事、监事、高级管理人员的名单及其身份证明文件；

3、信息披露义务人签署的本报告书；

4、本报告书所提及的有关文件。

二、备查地点

以上文件备置于上市公司住所，以备查阅。

投资者也可以在上交所（www.sse.com.cn）查阅本报告书全文。

海光信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

14

信息披露义务人声明

本人以及本人所代表的机构承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或